
USNESENÍ

z 23. řádného zasedání Zastupitelstva města Podbořany, které se konalo ve středu
11. června 2014 od 17°° hod ve velké zasedací síni Městského úřadu čp. 615, Podbořany

I. Kontrola usnesení:

1. Usnesení termínovaná k 11. červnu 2014 jsou splněna.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:

1. Zprávu o činnosti Rady, výborů a komisí.
2. Informaci o provedených rozpočtových opatřeních RM za období od 9. 4. 2014 do 31. 5.

2014.
3. Výroční zprávu firmy Eltodo při správě veřejného osvětlení za rok 2013 a hodnocení za 1. 

pololetí roku 2014.
4. Hodnocení obstaravatelské smlouvy s firmou Bouška za období od 1.1 2014 do 30. 5. 2014.
5. Žádost TJ Sokol Kněžice 438 01 Zatec, IČO 622 47 816, 438 01 o zřízení herní plochy v 

prostorách fotbalového hřiště v Kněžicích, osazením herních prvků v ceně cca 315 tisíc Kč a 
zakoupení zahradního traktoru v ceně cca 60 tisíc Kč a doporučuje odložit ji do přípravy 
rozpočtu na rok 2015.

III. Zastupitelstvo města schvaluje:

1. Volbu ověřovatelů zápisu: MUDr. Vladimír Záhorský, Karel Zerner
2. Volbu návrhové komise: předseda - MUDr. Petr Ráliš

členové - Ing. Josef Čerňanský, Monika Dvoržáková
3. Program tohoto jednání (viz. příloha)
4. Účetní závěrku Města Podbořany za rok 2013
5. Výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 8 711 943,10 Kč v hlavní činnosti a 911 558,52 Kč 

v hospodářské činnosti.
6. „Závěrečný účet Města Podbořany za rok 2013“ a souhlasí s celoročním hospodařením, a to 

BEZ VÝHRAD.
7. Rozbor hospodaření za I. čtvrtletí 2014
8. Navýšení provozního příspěvku zřizovatele pro rok 2014 pro Základní uměleckou školu 

Podbořany o 10 000,- Kč. Uvedená částka bude účelově určena na úhradu autobusové 
dopravy žáků tanečního oboru, kteří se zúčastní mezinárodní taneční soutěže Czech Dance 
Organization.

9. Změnu rozpočtu - rozpočtová opatření č. 17 až č. 18 (viz příloha)
Příjmy 1 060,35 tis. Kč
Výdaje -203,75 tis. Kč
Financování -1 264,10 tis. Kč.

10. Obecně závaznou vyhlášku Města Podbořany č. 1/2014 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.

Usnesení ZM Podbořany 11. června 2014
Strana 1 (celkem 3)



11. Prodej majetku:
a. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č.2156/4 (dle 

GP je to č. 2156/51) - ostatní plocha, o výměře 147 m2 v k.ú. Podbořany. Žadatelé: Zuzana 
a Jiří Marcelly, Švermova 1065, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 100,- Kč/m2.

b. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č.261/7 (dle 
GP je to č. 261/15) - orná půda, o výměře 612 m2 v k.ú. Hlubany. Žadatel: Ing. Šárka 
Fenolová, Na Výsluní 592, 439 81 Kryry. Kupní cena: 250,- Kč/m2.

c. Prodej pozemku a podpis kupní smlouvy na prodej části pozemkové parcely č.44/1 (dle GP 
je to č. 44/1) - orná půda, o výměře 1732 m2 v k.ú. Hlubany. Žadatelé: Kamil a Hana 
Imríškovi, Velká Osada 700, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 100,- Kč/m2.

d. Výběr kupujícího budovy skladu bez čp. se stavební parcelou č. 2162 - zastavěná plocha, 
o výměře 597 m2, v k.ú. Podbořany obálkovou metodou. Kupní cena: sklad - min. 
400 000,- Kč, pozemek - min. 150,- Kč/m2.

12. Nabytí majetku:
a. Bezúplatné nabytí pozemkové parcely č. 3073/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

celkové výměře 154 m2, v k.ú. Buškovice od SPÚ ČR, Husinecká 1024/1 1a, 130 00 
Praha3.

b. Bezúplatné nabytí pozemkové parcely č. 189/2 - vodní plocha, koryto vodního toku, o 
výměře 757 m2, v k.ú. Kaštice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,.

c. Úplatné nabytí budovy čp. 733 se stavební parcelou č. 1017 o výměře 1866 m2, garáže se 
stavební parcelou č. 1018 o výměře 68 m2, v k.ú. Podbořany v dražbě od Generálního 
finančního ředitelství, Lazarská 15/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město. Kupní cena: max. do 
10 mil. Kč.

d. Úplatné nabytí stavební parcely č. 36 - zastavěná plocha, zbořeniště, o výměře 207 m2 a 
pozemkové parcely č. 37 - zahrada, o výměře 125 m2 v k.ú. Podbořany od Jiřího Mádle, 
Jizerská 900, 463 65 Nově Město pod Smrkem a Aleny Bílkové, Dobiášova 865/44, 460 06 
Rochlice. Kupní cena: 100,- Kč/m2.

e. Úplatné nabytí částí pozemkových parcel č.39/1 a 44/2, obě orná půda (dle GP je to č. 
39/3), o výměře 65 m2, v k.ú. Hlubany od Martina Dědečka, Komenského 758, 441 01 
Podbořany. Kupní cena: 100,- Kč/m2.

13. Změnu katastrální hranice - parcely č. 1530/57 - zastavěná plocha, o výměře 3 m2, 1530/42 -
orná půda, o výměře 214 m2, 1530/41 - orná půda, o výměře 77 m2, 1530/14 - orná půda, o
výměře 993 m2, část č, 1530/15 - ostatní plocha, o výměře 90 m2 z k.ú. Podbořany do k.ú. 
Hlubany, parcela č.261/11 - orná půda, o výměře 39 m2, z k.ú. Hlubany do k.ú. Podbořany.

14. Poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného domu č.p. 
293 v Buškovicích pro žadatele - Zděněk Matějíčka, bytem Buškovice č.p. 293, 441 01 
Podbořany, a to ve výši 50.000,- Kč.

15. Poskytnutí finančního příspěvku na vybudování čističky odpadních vod pro rodinný dům č.p.
293 v Buškovicích ve výši 20.000,- Kč - žadatel Zdeněk Matějíčka, bytem Buškovice 293.

16. Poskytnutí finančního příspěvku na vybudování přípojek k novostavbě rodinného domu č.p.
294 v Buškovicích pro pana Petra Hincáka, bytem Buškovice č.p. 294, 441 01 Podbořany, a to 
ve výši 50.000,- Kč.

17. Poskytnutí finančního příspěvku na vybudování čističky odpadních vod pro rodinný dům č.p. 
294 v Buškovicích ve výši 20.000,- Kč - žadatel Petr Hincák, bytem Buškovice 294.

18. Uzavření Kupní smlouvy, na jejímž základě bude převedeno plynárenské zařízení postavené v 
rámci stavby „STL plynovod a přípojky v lokalitě Podbořany - ul. Na Kopci a Partyzánská".

19. Vydání souhlasného stanoviska k žádosti s prováděním hornické činnosti na výhradním ložisku 
bentonitu Nepomyšl pro Sedlecký kaolin, a. s., se sídlem Božíčany 167, 362 25 Božíčany.

20. Vydání souhlasného stanoviska k žádosti o stanovení dobývacího prostoru Buškovice včetně 
uzavření smlouvy o náhradě důlních škod mezi Městem Podbořany a Sedleckým kaolinem, a. 
s., se sídlem Božíčany 167, 362 25 Božíčany.

Usnesení ZM Podbořany 11. června 2014
Strana 2 (celkem 3)



IV. Zastupitelstvo města neschvaluje:

1. Záměr prodeje pozemkové parcely č.1761/112 - orná půda, o výměře 445 m2 v k.ú. 
Podbořany. Žadatel: Ing. Ladislav Jůna, Volyňských Čechů 2733, 438 01 Žatec. Kupní cena: 
100,-Kč/m2

V. Zastupitelstvo města ukládá:

1. Realizovat schválené prodeje, nabytí a směny majetku.
Zodpovídá: Ing. Růžičková 
Termín: 3. 9. 2014

2. Podepsat všechny schválené smlouvy a dohody.
Zodpovídá: Starosta, v případě jeho nepřítomnosti místostarosta

Termín: 3. 9. 2014

Ing. Karel Honzl 
místostarosta města

Mgr. Radek Reind 
starosta města

Ověřovatelé

Usnesení ZM Podbořany 11. června 2014
Strana 3 (celkem 3)


